INDICE Cloud 利用規約

- 1. 臨床研究・臨床試験の実施に関し適用されるすべての法律、 規則及び規制を遵守してください。
- 2. 臨床研究データを収集・管理する場合には必ず、事前に倫理審査委員会の承認を得ることが必要です。管理 データは、研究における必要性の観点から倫理審査委員会で特に認められた情報のみ、管理するようお願い いたします。個人情報の取り扱いには、十分注意が必要です。個人情報の漏えいといった問題が発生した場 合、UMIN センターは一切の責任を負いません。

医学研究に関する各種指針

http://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/hokabunya/kenkyujigyou/i-kenkyu/

- 3. 利用者は、自己の責任において、INDICE cloud にアクセスするための自身の UMIN ID および、症例登録用パスワードの管理をしてください。いかなる場合にも第三者に譲渡または貸与することはできません。利用者の責に起因して生じたあらゆるトラブルに関し、一切の責任を負いません。
 - ※INDICE cloud にアクセスするための UMIN ID は個人用としており、登録時・更新時の情報として明確にしています。また、個人用 UMIN ID は 1 人 1 ID としています。
- 4. INDICE cloud は UMIN サーバに搭載・提供しています。外部ソフトとの連携は行えません。
- 5. 東京大学の定期電源設備保守作業に伴う停電により、年に1度 UMIN センターの全サービスが停止いたします。事前にホームページ等にて案内いたしますが、その期間はシステムが利用できなくなります。また、予期せぬ障害や緊急メンテナンス等の理由で事前の案内を行うことなくシステムを緊急停止し利用できなくなる場合もあります。予めご了承ください。
- 6. バックアップについては、テープドライブにて領域イメージを土曜日にフルバックアップ、他日に差分バックアップを行います。リカバリーについては、障害発生前日までにバックアップしていた最新の状態に復元いたします。サーバの HDD は RAID 構成の冗長化で運用しています。尚、上記体制でデータの保全に努めていますが、万一予期せぬ障害によりデータ復旧できないことが発生する可能性がありますので、予め研究事務局様の方でもバックアップをお願いいたします。
- 7. ここでの利用規約にご同意いただくことで、INDICE cloud をご利用いただくユーザにご同意いただいたこととさせていただきます。つきましては、責任をもって、関係者の方々に本利用規約を周知徹底していただきますよう、お願い申し上げます。

2017/07/01 UMIN センター